
HOJA DE VIDA

ANTONIO MIRRIL RAMOS BERNAOLA

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Maestro en Gestión y Desarrollo (Gestión Pública) y Economista con amplia experiencia en organización y gerencia de instituciones públicas. Integrante del Cuerpo de Gerentes Públicos de SERVIR, especialista en gestión de Sistemas Administrativos (Presupuesto, Planeamiento Estratégico, Proyectos de Inversión y Modernización de la Gestión del Estado), con formación y experiencia en gestión de planeamiento, presupuestos y gerencia para resultados.

Profesión: Economista.

Formación Académica:

<i>Título</i>	<i>Especialidad</i>	<i>Institución</i>	<i>Ciudad</i>
Economista	Economía	Universidad Inca Garcilaso de la Vega	Lima
Maestro	Gestión y Desarrollo	Universidad Nacional de Ingeniería - UNI (Facultad de Ingeniería Económica y Ciencias Sociales)	Lima

Experiencia Laboral:

<i>Entidad</i>	<i>Cargo</i>	<i>Fecha</i>
Despacho Presidencial	Director General de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización	2022 - 2023
Poder Judicial	Gerente de Planificación	2021 - 2022
Ministerio de Justicia Derechos Humanos (Superintendencia Nacional de los Registros Públicos - SUNARP)	- Coordinador General de Planeamiento y Presupuesto - Jefe de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto	2018 - 2020
Ministerio de Vivienda y Construcción (Programa Agua Segura para Lima y Callao)	- Director Ejecutivo (e) - Director de la Unidad de Planeamiento y Presupuesto	2017 - 2018
Organismo de Formalización de la Propiedad Informal - COFOPRI.	Director de la Dirección de Planeamiento y Presupuesto	2016 - 2017
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo	Jefe de la Oficina General de Administración	2015 - 2016

Entidad	Cargo	Fecha
SWISSCONTACT - Fundación Suiza de Cooperación para el Desarrollo Técnico –PERÚ	Coordinador Técnico del Proyecto Línea Sectorial: Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo - Fondo Empleo	2014 - 2015
Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA	Profesional en Planeamiento y Presupuesto	2014
Asociación Peruana de Autores y Compositores - APDAYC	Consultor	2013
Presidencia del Consejo de Ministros Centro Nacional de Planeamiento Estratégico - CEPLAN	Jefe de la Oficina General de Administración	2011 - 2013
Ministerio de Justicia Derechos Humanos (Superintendencia Nacional de los Registros Públicos - SUNARP)	Gerente de Presupuesto y Desarrollo	1995 - 2010